Cartouches valves à clapet
Wandfluh AG Tél. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Illustrations indicatives Feuille no.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Modifications réservées 1.11-2062F 1/4
CH-3714 Frutigen      Edition 10 33
Ne p
as
 ut
ilis

en location ou en vente. veuillez consulter les
fiches techniques du registre 2.13.
CODIFICATION
              S  D  X  PM22  -    -     /  T4  #
Valve à clapet
A action directe
Exécution anti-déflagrante EEx em
Cartouche à visser M22x1,5
2/2-voies, „normalement fermée“  BA
2/2-voies, „normalement ouverte“  AB
2/3-voies  FG
Tensions nom. standard UN: 24 vDC G24
 115 vAC R115
  230 vAC R230
Exécution T1…T4
Indice de modification (déterminé par l’usine)
DONNEES GENERALES
Dénomination Cartouche valve à clapet
  électro-magnétique 2/2 et 3/2-voies a action
directe
Construction Cartouche à visser pour logement
 selon ISO 7789
Genre d’actionnement Par électro-aimant
Fixation Filetage M22x1,5
Température d’ambian- -20…+40 °C
ce admissible *
Pos. de montage Quelconque, de préf. horizontale
Couple de serrage  MD      = 50 Nm pour la cartouche à visser
 MD max = 5 Nm pour l’écrou de la bobine
Masse m = 1,22 kg 2/2-voies
  m = 1,24 kg 3/2-voies
Sens d’écoulement Quelconque (voir courbe)
DONNEES HYDRAULIQUES
Fluide de pression Huiles minérales, autres sur demande
Degré de pollution ISO 4406:1999, classe 18/16/13
max. admissible (Filtration recommandée ß6…10≥75)
 voir feuille Nr. 1.0-50/2
Plage de viscosité 12 mm2/s…320 mm2/s
Temp. du fluide admissible * -20…+40 °C
Pression de service pmax  = 350 bar
Débit nominal QN  = 20 l/min
Débit vol. maximal Qmax  = jusqu'à 40 l/min
Perte de charge  ∆pmax = < 7 bar à 20 l/min
*  Des températures de fluides de pression ou d’ambiance différentes sont possibles après
vérification et validation par un inspecteur compétent et responsable pour les dispositions
spéciales. Les mesures possibles à prendre pour empêcher le dépassement des températures
admissibles de surface et internes des électro-aimants peuvent être p.ex.: bonne aération,
basses températures d’ambiance (en cas de températures de fluides élevées), limitation de la
tension d’alimentation maximale possible, faible durée d’enclenchement, montage sur de grands
modules évacuateurs de chaleur, etc.. Dans tous les cas, le risque est pris par l’utilisateur,
resp. par l’inspecteur responsable.
M22x1,5
ISO 7789
II 2 G / II 2 D
EEx em II T4
Cartouches valves à clapet
Wandfluh AG Tél. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Illustrations indicatives Feuille no.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Modifications réservées 1.11-2062F 2/4
CH-3714 Frutigen      Edition 10 33
DONNEES DE PUISSANCE  Viscosité de l’huile ν = 30 mm2/s
p = f (Q) Limites de puissance
 à tension nominale - 10 %.
 Exécution à 2/2-voies, „normalement fermée“ [BA]
ACTIONNEMENT ELECTRIQUE
Construction El.-aimant de commutation à bain d’huile,
 étanche, à bobine interchangeable
Tension nom. standard UN =   24 vDC
 UN = 115 vAC, UN  = 230 vAC
 DC = ondulation jusqu’à 20 %;
 avec diode VDR
 AC = 50 bis 60 Hz ± 2 %;
 avec redresseur incorporé à 1 voie
 et diode roue libre